
Contacto

Correo Electrónico contratacion@sevillacityoffice.es

Dirección Postal

Alcalde Luis Uruñuela, 1
(41020) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 02/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2024 a
las 08:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Congresos y Turismo de Sevilla S.A.

Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T90DKiy487vnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de gestión de residuos para Congresos y Turismo de
Sevilla, S.A. Divido en dos lotes

Contratación del servicio de gestión de residuos para Congresos y Turismo de Sevilla, S.A. Dividido en dosDescripción 
lotes
Valor estimado del contrato 306.467,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.557,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.303,56 EUR.

Clasificación CPV
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.
90520000 - Servicios de residuos radiactivos, tóxicos, médicos y peligrosos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T90DKiy487vnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio, suministro y mantenimiento de Unidades Higiénico Sanitarias ubicadas
en las instalaciones de Congresos y Turismo de Sevilla, S.A.

Servicio, suministro y mantenimiento de Unidades Higiénico Sanitarias ubicadas en las instalaciones deDescripción 
Congresos y Turismo de Sevilla, S.A.
Valor estimado del contrato 27.320,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.026,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.418,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Fumisur S.L.

NIF B41295957
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 02/24 Lote 2
Fecha de Formalización 28/05/2024

Contrato

CONTRATO EXPTE 02-24 LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e60b453d-ac9b-40ce-a9b5-5b793aaba9ac
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e60b453d-ac9b-40ce-a9b5-5b793aaba9ac
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e60b453d-ac9b-40ce-a9b5-5b793aaba9ac


Convocatoria Apertura Publica Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2024 a las 09:30 horas

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Conforme se indica en el documento adjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contratación del servicio de gestión de residuos para Congresos y Turismo de Sevilla, S.A. Dividido en dos lotes
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PTj%2FcbBgWqeP6 6GS%2BONYvQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad técnica Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Compromiso de reposición de contenedores Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Disponibilidad horaria Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Distancia desde el Palacio de Exposiciones y Congresos a la planta de transferencia Lote 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PTj%2FcbBgWqeP66GS%2BONYvQ%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta Economica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Oferta Economica Lote 1

: PrecioSubtipo Criterio 
: 48Ponderación 

Retirada de residuos Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

ID 0000013409367 |  2024-000587496 | Wed, 29 May 2024 08:30:21:717 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154946487192036618039889395122629448116 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


